
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a ts b la d
van h e t K o n in krijk  d e r N e d e rla n d e n

Jaargang 1983

71
Besluit van 10 januari 1983, houdende wijziging van de 
Uitkeringsregeling buitenlandse dienst 1966 (Stb. 1967, 
261)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koning in der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze M in is te r van Buitenlandse Zaken van 
13 oktober 1982, D irectie Buitenlandse Dienst, DBD/RV-264103;

Gelet op de artikelen 58 en 72 van de G rondw et;
De Raad van State gehoord (advies van 19 novem ber 1982 nr. 2584/05/8246) 
Gezien het nader rapport van Onze M in iste r van Buitenlandse Zaken van 

28 decem ber 1982, Directie Buitenlandse Dienst, DBD/RV-344731;

Hebben goedgevonden en verstaan:

AR TIK EL I

In de U itkeringsregeling buitenlandse d ienst 1966 (Stb. 1967, nr. 261) 
w orden de vo lgende w ijz ig ingen aangebracht:

A

Artikel 1 kom t als vo lg t te lu iden:
«De bepalingen van de U itkeringsregeling 1966 (Stb. 1979, nr. 622) zijn 

van overeenkom stige toepassing op de krachtens het Reglem ent van de 
Buitenlandse Dienst 1951 (Stb. 1970, nr. 74), op arbeidsovereenkom st naar 
burgerlijk  recht in d ienst genom en personen, m et dien verstande dat:

a. voo r zover die bepalingen betrekking hebben op Onze M inister van 
Binnenlandse Zaken, zij geacht w orden van toepassing te zijn op Onze 
M inister van Buitenlandse Zaken;

b. onder «pensioen» in die bepalingen mede is begrepen de onderstand 
bij w ijze van pensioen, bedoeld in artikel 114 van genoem d Reglement van 
de Buitenlandse Dienst;

c. in artikel 7, lid 1 onder b vo o r «binnen het Rijk in dienstbetrekking» 
w o rd t gelezen «in d ienst van het Rijk»;

d. artikel 7, lid 6 onder F n iet van toepassing is;
e. in artikel 24, lid 3 voo r «artikel 42, zevende lid, van het A lgem een 

R ijksam btenarenreglem ent, o f artikel 32c, zevende lid, van het A rbe idsover­
eenkom stenbesluit» w o rd t gelezen «artikel 110 van m eergenoem d Regle­
m ent van de Buitenlandse Dienst».

B

In artikel 3 w o rd t na de zinsnede «alwaar zij in dienst zijn genom en,» de 
zinsnede «alsmede de in artikel 24, leden 1 en 2 van genoem de U itkerings­
regeling 1966 bedoelde nagelaten betrekkingen daarvan,» ingevoegd.

Staatsblad 1983 71 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 10 januari 1983
Beatrix

De Minister van Buitenlandse Zaken, 
H. van den Broek

Uitgegeven de zeventiende februari 1983

De Minister van Justitie a.i., 
Rietkerk

NOTA VAN TOELICHTING

Met onderhavige herziening wordt beoogd de Uitkeringsregeling 
buitenlandse dienst 1966 (Stb. 1967, nr. 261) aan te passen aan de Uitke­
ringsregeling 1966 (Stb. 408), zoals dit laatste besluit sedertdien is gewijzigd.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
Van Agt

Staatsblad 1983 71 2


	stb-1983-71



